และการพัฒนาทุนมนุษย์ รวมถึงนโยบายของรัฐบาล
ในการยกระดับและพัฒนาเศรษฐกิจและบทบาทของไทยในการผลักดัน APEC Strategy for Green,
Sustainable and Innovative MSMEs รวมทั้งจะได้ร่วมหารือเกี่ยวกับวาระของเอเปคหลัง ปี ค.ศ.2020
(Post-2020 Vision) ซึ่งจะมีส่วนในการกำหนดหัวข้อและประเด็นหลักสำหรับการประชุมเอเปค ในปี 2565
(ค.ศ. 2022) ซึ่งไทยจะเป็นเจ้าภาพด้วย โอกาสนี้ นายกรัฐมนตรียังจะหารือ ทวิภาคีกับผู้นำเขตเศรษฐกิจเอเปค
ได้แก่ ฮ่องกง และปาปัว นิวกินี รวมทั้งจะได้แลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์และส่งเสริมความร่วมมือกับผู้แทนจากภาค
ธุรกิจในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก ในการประชุมการหารือเต็มคณะระหว่างผู้นำเอเปคกับผู้แทนสภาที่ปรึกษาทาง
ธุรกิจเอเปค (ABAC) ด้วยเอกสารผลลัพธ์การประชุม คือ ปฏิญญาผู้นำเขตเศรษฐกิจเอเปค (APEC Economic
Leaders’ Declaration) ซึ่งมีภาคผนวก 4 ฉบับ ได้แก่